РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ОКТЯБРЬСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от «18» сентября 2025 года                                                                                        № 15-7/137

О  внесении  изменений в решение  Октябрьской районной Думы

Волгоградской области от 16 декабря 2024 года № 4-7/27 «Об

утверждении  Порядка предоставления из бюджета  Октябрьского

муниципального района  иных межбюджетных трансфертов

бюджетам сельских поселений Октябрьского муниципального

района для осуществления части переданных полномочий

Октябрьского муниципального района  по решению вопросов

местного значения по организации в границах поселений

водоснабжения населения в 2025 году»

        В соответствии со статьями 142 и 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Октябрьская районная Дума

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в решение Октябрьской районной Думы Волгоградской области  от  16

декабря 2024 года № 4-7/27 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета

Октябрьского муниципального района иных межбюджетных трансфертов бюджетам

сельских поселений Октябрьского муниципального района для осуществления части

переданных полномочий  Октябрьского муниципального района  по решению вопросов

местного значения по организации в границах поселений водоснабжения населения в 2025

году» (далее - решение), следующие изменения:
 1.1. Приложение 1 «Методика расчета иных межбюджетных трансфертов на водоснабжение

населения поселений, предоставляемых из бюджета Октябрьского муниципального района

бюджетам сельских поселений Октябрьского муниципального района в 2025 году» к Порядку

предоставления из бюджета Октябрьского муниципального района иных межбюджетных

трансфертов бюджетам сельских поселений Октябрьского муниципального района для

осуществления части переданных полномочий  Октябрьского муниципального района по решению

вопросов местного значения по организации в границах поселений водоснабжения населения в

2025 году, утвержденное решением, изложить в новой  редакции согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу с даты его подписания и подлежит

официальному опубликованию в сетевом издании «Придонские вести».

Председатель

Октябрьской районной Думы                                                                                 С.А. Калюкин

Глава

Октябрьского муниципального района                                                                 А.М. Клыков

             Приложение к решению Октябрьской

             районной Думы

             от 18.09. 2025 года №15-7/137

Приложение 1

к Порядку предоставления из бюджета

Октябрьского муниципального района

иных межбюджетных трансфертов

бюджетам сельских поселений

Октябрьского муниципального района

для осуществления части переданных

полномочий Октябрьского

муниципального района по решению

вопросов местного значения по

организации в границах поселений

водоснабжения населения в 2025 году

.

Методика

расчета иных межбюджетных трансфертов на водоснабжение населения поселений,

предоставляемых из бюджета Октябрьского муниципального района бюджетам

сельских поселений Октябрьского муниципального района в 2025 году

1. Размер иных межбюджетных трансфертов на водоснабжение населения

поселений, предоставляемых из бюджета Октябрьского муниципального района

бюджетам Абганеровского, Аксайского, Антоновского, Заливского, Ивановского,

Ильменского, Ковалевского, Новоаксайского, Советского и Шебалиновского сельских

поселений Октябрьского муниципального района в 2025 году, определяется по формуле:

Тi= N канц./год

Ti – размер иных межбюджетных трансфертов на водоснабжение населения поселений,

бюджету i-го сельского поселения Октябрьского муниципального района;

N канц./год - стоимость канцтоваров в расчете на 12 месяцев, в размере 200 руб.

           2. Размер иных межбюджетных трансфертов на водоснабжение населения,

предоставляемых из бюджета Октябрьского муниципального района бюджету

Перегрузненского сельского поселения Октябрьского муниципального района в 2025 году

определяется по формуле:

Тi= N канц./год + Nр.

Ti – размер иных межбюджетных трансфертов на водоснабжение населения поселений,

бюджету i-го сельского поселения Октябрьского муниципального района;

N канц./год - стоимость канцтоваров в расчете на 12 месяцев, в размере 200 руб.;

N р. – норматив расходов на проведение работ по ремонту водопроводных сетей.

3. Размер иных межбюджетных трансфертов на водоснабжение населения,

предоставляемых из бюджета Октябрьского муниципального района бюджету

Васильевского сельского поселения Октябрьского муниципального района в 2025 году

определяется по формуле:

Тi= N канц./год + N р. + N н.

Ti – размер иных межбюджетных трансфертов на водоснабжение населения поселений,

бюджету i-го сельского поселения Октябрьского муниципального района;

N канц./год - стоимость канцтоваров в расчете на 12 месяцев, в размере 200 руб.;

N р. – норматив расходов на проведение работ по ремонту водопроводных сетей;

N н. – приобретение погружного центробежного насоса.

4. Размер иных межбюджетных трансфертов на водоснабжение населения,

предоставляемых из бюджета Октябрьского муниципального района бюджету

Громославского сельского поселения Октябрьского муниципального района в 2025 году

определяется по формуле:

Тi= N канц./год + N р. + N н.

Ti – размер иных межбюджетных трансфертов на водоснабжение населения поселений,

бюджету i-го сельского поселения Октябрьского муниципального района;

N канц./год - стоимость канцтоваров в расчете на 12 месяцев, в размере 200 руб.;

N р. – норматив расходов на проведение работ по ремонту водопроводных сетей;

N н. – приобретение погружного центробежного насоса.

5. Размер иных межбюджетных трансфертов на водоснабжение населения,

предоставляемых из бюджета Октябрьского муниципального района бюджету Жутовского

сельского поселения Октябрьского муниципального района в 2025 году определяется по

формуле:

Тi= N канц./год + N р. + N об. + N н.

Ti – размер иных межбюджетных трансфертов на водоснабжение населения поселений,

бюджету i-го сельского поселения Октябрьского муниципального района;

N канц./год - стоимость канцтоваров в расчете на 12 месяцев, в размере 200 руб.;

N р. – норматив расходов на проведение работ по ремонту водопроводных сетей;

N об. - приобретение оборудования для преобразования частоты и давления.

N н. – приобретение погружного центробежного насоса;

N р.р. – норматив расходов на ремонт модульной установки очистки воды.

6. Размер иных межбюджетных трансфертов на водоснабжение населения,

предоставляемых из бюджета Октябрьского муниципального района бюджету

Шелестовского сельского поселения Октябрьского муниципального района в 2025 году

определяется по формуле:

Тi= N канц./год +  N л.и.

Ti – размер иных межбюджетных трансфертов на водоснабжение населения поселений,

бюджету i-го сельского поселения Октябрьского муниципального района;

N канц./год - стоимость канцтоваров в расчете на 12 месяцев, в размере 200 руб.;

N л.и.- проведение лабораторных исследований воды.